

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

در بازار مرغ چه می گذرد؟

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

◆ خبرگزاری ایرنا

تاکید معاون استاندار تهران بر کنترل زنجیره تامین مرغ استان

مردم توصیه های بهداشتی بیماری تب کریمه کنگو را جدی بگیرند

ثبات قیمت دام زنده گوسفندی و گوساله / کاهش ۳۰ هزار تومانی دام زنده

تداوم عرضه تخم مرغ کمتر از قیمت مصوب / ۴۰ هزار تن تخم مرغ صادر شد

◆ خبرگزاری ایسنا

کاهش قیمت جوجه یکروزه / افزایش تولید مرغ در کشور



• <https://irna.ir/xjMLth>
 • ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ - ۲۰:۱۰
 • کد خبر 85147754
 • شهر

۳۱ خرداد ۱۴۰۲، ۲۰:۱۰

کد خبر: 85147754

جامعه / شهر

T T

۳ نفر ★★☆☆

سیدجواد آل داوود 

تاکید معاون استاندار تهران بر کنترل زنجیره تامین مرغ استان

تهران - ایرنا - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران با تاکید بر کنترل زنجیره تامین مرغ استان و مقابله با گران‌فروشی مرغ گفت: هرگونه افزایش قیمت مرغ در استان‌های مجاور بازار توزیع تهران را مختل می‌کند.

به گزارش خبرنگار **ایرنا**، **محمد علی‌مهری** عصر چهارشنبه در جلسه کارگروه تنظیم بازار استان با اشاره به نظارت بیشتر بر روند توزیع برخی اقلام اساسی مورد نیاز خانوار از جمله گوشت، مرغ و برنج اظهار داشت: کنترل بر زنجیره تامین به ویژه کسری مرغ استان که از استان‌های همجوار تامین می‌شود باید در دستور کار مستمر جهاد استان باشد.

وی افزود: جهاد کشاورزی استان باید با هماهنگی جهاد استان‌های معین تهران بر تامین و تحویل کسری مرغ در مراکز تعیین شد، نظارت کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران با اشاره به لزوم حفظ آرامش و تعادل بازار گفت: با جوجه‌ریزی متناسب با نیاز استان تعادل آینده بازار را تضمین کنید. اکنون تولید متناسب با نیاز بازار نیست و باید با افزایش جوجه ریزی و تامین کسری مورد نیاز از استان‌های همجوار بازار آینده را تامین کنیم.

وی با اشاره به نزدیکی به ماه محرم و افزایش مصرف برخی از اقلام همچون برنج و شکر خاطرنشان کرد: دستگاه‌های متولی از اکنون به فکر تامین این کالاها در جهت کنترل بازار باشند.

علی‌مهری خواستار ارائه تحلیل جامع از تولید، تامین و توزیع شکر مورد نیاز استان از جهاد کشاورزی شد و گفت: در چرخه تامین شکر مورد نیاز صنوف و صنعت از شکر مورد نیاز مشتریان عمومی غافل نباشیم.



• <https://irna.ir/xjMMTt>
 • ۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۶:۳۷
 • کد خبر 85151193
 • کشاورزی

۴ تیر ۱۴۰۲، ۱۶:۳۷

کد خبر: 85151193

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

در گفت‌وگو با ایرنا اعلام شد؛

تداوم عرضه تخم مرغ کمتر از قیمت مصوب/ ۴۰ هزار تن تخم مرغ صادر شد

تهران- ایرنا- رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن با بیان اینکه همچنان قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ زیرقیمت مصوب درب واحدهای تولیدی به فروش می‌رسد، گفت: اکنون با مازاد تولید ۲۰ هزار تنی تخم مرغ روبرو هستیم.

«حمیدرضا کاشانی» با بیان اینکه نرخ مصوب خرید هرکیلوگرم تخم مرغ ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است، افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان محصول تخم مرغ را ۳۰ درصد زیر قیمت مصوب دولتی می‌فروشند، درحالی که طی هفته‌های اخیر حتی قیمت به ۳۵ تا ۳۸ هزارتومان نیز رسیده بود.

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از تولیدکنندگان اقدام به خرید تضمینی این محصول توسط شرکت پشتیبانی اموردام کرده، اما شرکت نیز هر کیلوگرم تخم مرغ را با کرایه حمل و نقل کیلویی ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می‌کند که حدود ۴ هزار تومان یعنی ۱۰ درصد زیرقیمت مصوب دولتی است.

وی اظهارداشت: انتظار داریم دولت حجم بیشتری از این محصول را با نرخ مصوب ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان خریداری کند.

کاشانی براین باور است که دولت برای حمایت از تولیدکنندگان باید ۲۰ هزار تن از محصول مازاد را از تولیدکنندگان خریدحمایتی کند تا در آینده نه چندان دور تولید دچار چالش نشود.

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن گفت: همچنان صادرات تخم مرغ در حال انجام است، از ابتدای سال تاکنون در مجموع ۴۰ هزار تن از این محصول به کشورهای هدف صادر شده اما به دلیل تشدید گرما هوا، میزان صادرات نیز نسبت به گذشته کاهش یافته است.

وی بیان کرد: اکنون هفتگی حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تن محصول تخم مرغ به کشورهای هدف صادر می‌شود.

کاشانی با بیان اینکه تولیدکنندگان با مشکل تامین نهاده‌ها روبرو هستند، اظهارداشت: اکنون تولیدکنندگان هر کیلوگرم کنجاله سویا را در بازار آزاد با نرخ ۲۵ تا ۲۶ هزارتومان و ذرت را ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می‌کنند، در حالی که قیمت مصوب این نهاده‌ها برای کنجاله سویا ۱۷ هزار و ۲۰۰ تومان و ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است، اما تولید کنندگان نهاده‌های طیور را در بازار آزاد با قیمت‌هایی بیش از نرخ مصوب تهیه می‌کنند.



• <https://irna.ir/xjMMKS>
 • ۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۷:۰۳
 • کد خبر 85150821
 • کشاورزی

۴ تیر ۱۴۰۲، ۱۷:۰۳

کد خبر: 85150821

اقتصاد / کشاورزی

T T

۲ نفر ★★☆☆

هما همت خواه 

در گفت‌وگو با ایرنا اعلام شد؛

ثبات قیمت دام زنده گوسفندی و گوساله/ کاهش ۳۰ هزار تومانی دام زنده

تهران- ایرنا- رییس شورای تامین دام کشور با بیان اینکه قیمت دام زنده از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۰ هزار تومان کاهش داشته است، گفت: اکنون با توجه به نزدیکی به عید سعید قربان به طور میانگین قیمت هر کیلوگرم دام زنده درجه به ۱۳۰ تا ۱۶۰ هزار تومان رسیده و افزایش قیمت چندانی نداشته است و بعد از این ایام کاهشی خواهد شد.

«منصور پوریان» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** در خصوص وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز، افزود: حتی اگر برای عید سعید قربان قیمت دام زنده اندکی افزایش یابد، به طور قطع بعد از این ایام قیمت‌ها کاهشی می‌شود، زیرا با کاهش تقاضا روبرو هستیم.

رییس شورای تامین دام کشور اظهار داشت: با وجود اینکه اکنون کشور با مازاد تولید دام زنده و عرضه دام روبرو است، اما همچنان قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفندی بین ۳۳۰ تا ۳۵۰ هزار تومان و لاشه گوساله بین ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

وی تصریح کرد: اکنون با توجه به میزان افزایش واردات گوشت قرمز و مازاد دام زنده گوسفندی و گوساله در کشور، روند قیمت‌ها در بازار ثابت است، اما با توجه به نزدیکی ایام سعید قربان و با افزایش تقاضا ممکن است شاهد تغییراتی باشیم که مقطعی خواهد بود.

پوریان گفت: شرکت پشتیبانی امور دام تهران هر کیلوگرم لاشه گوسفندی را از دامداران ۳۵۳ هزار تومان خرید می‌کند، اما با قیمت کیلویی ۲۶۶ هزار تومان به شرکت‌های بسته‌بندی و قصابی‌ها می‌فروشد که این امر در حمایت از مصرف‌کنندگان است.

رییس شورای تامین دام کشور با تاکید بر اینکه دامداران و دامپروران با مشکل جدی کمبود نقدینگی برای دامپروری در نیمه دوم مردادماه امسال روبرو هستند، اظهار داشت: در صورتی که صادرات ۴۰۰ هزار راس دام مازاد انجام شود تولیدکنندگان می‌توانند با تامین نقدینگی تولید را ادامه بدهند.

به گفته وی، در اواخر سال ۱۴۰۱ قیمت هر کیلوگرم دام زنده ۱۸۰ هزار تومان بود که از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت دام زنده به تدریج حدود ۳۰ هزار تومان کاهش داشته است.

تاریخ: ۰۲ تیر ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰

کد خبر: ۸۴۷۴۶۲۳

در بازار مرغ چه می گذرد؟

بسیاری از فعالان صنعت طیور اذعان می کنند که با توجه به پتانسیل تولید مرغ در کشور و افزایش جوجه ریزی ها پیش بینی می شود که آرامش طی هفته های آتی به بازار بازگردد.



با توجه به نوسانات قیمت مرغ که طی ماه های گذشته در بازار به بهانه های مختلف رخ داد، وزارت جهاد در خردادماه مجوز واردات ۱۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار به بخش خصوصی را در راستای افزایش تولید مرغ در کشور داد که طبق آخرین آمار حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تخم مرغ وارد و در دستگاه خوابیده شده است.

چندی پیش سید محمد آقامیری حداقل متوسط تولید مرغ در خرداد را ۱۸۵ هزارتن اعلام کرد و گفت: بنابر برآوردهای صورت گرفته در تیرماه حدود ۱۹۳ هزارتن، مرداد ۱۹۵ هزارتن و شهریور ۲۰۰ هزارتن گوشت مرغ تولید خواهد شد که با متوسط مصرف ماهانه ۱۸۰ هزارتن مرغ در کشور نگرانی در خصوص تامین و بازار وجود ندارد.

بنابر آمارهای اعلامی پتانسیل تولید مرغ در کشور ۳ میلیون و ۶۰۰ هزارتن است که با احتساب سرانه مصرف، بیش از یک میلیون تن از ظرفیت تولید صنعت مرغداری خالی است که این امر نشان می دهد نه تنها مشکلی در تامین مرغ مورد نیاز نداریم، بلکه ظرفیت و پتانسیل صادرات به بازارهای هدف هم وجود دارد که در صورت صدور مجوز صادرات و بکارگیری حداکثری ظرفیت صنعت، ارز قابل توجهی وارد کشور می شود.

بسیاری از فعالان صنعت طیور اذعان می کنند که با وجود پتانسیل تولید مرغ در کشور تنها برخی سیاست گذاری ها همچون قیمت گذاری دستوری باید حذف شود چراکه در بازار رقابتی، عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت است و هیچ گاه بازار تابع قیمت گذاری دستوری نیست. کمالینکه در اواخر سال قبل به سبب مازاد تولید، مرغ کمتر از نرخ مصوب و ابتدای امسال به سبب کمبود تولید بالاتر از نرخ دستوری عرضه می شد که حال با افزایش جوجه ریزی ها و تولید پیش بینی می شود که آرامش مجدد به بازار بازگردد.

پتانسیل تولید مرغ بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن است

آقای ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر آمار پتانسیل تولید بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور وجود دارد، درحالیکه حداکثر نیاز کشور ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۱۰۰ هزارتن است.

او افزود: بر اساس سرانه مصرف ماهانه ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در کشور باید صورت گیرد تا نوسانی در بازار مرغ رخ ندهد.

قاسمی ادامه داد: با توجه به سیاست قیمت گذاری دستوری و کمبود و گرانی نهاده های دامی شاهد التهاب و نوسان قیمت در بازار هستیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون درباره وابستگی صنعت مرغداری به واردات نهاده گفت: بیش از ۶۰ درصد صنعت مرغداری در تامین دان و نهاده وابسته به واردات است که در صورت مجوز صادرات امکان استفاده حداکثری ظرفیت واحدهای مرغداری و تامین خوراک وجود دارد.

او با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری منجر به تنش قیمت کالاهای اساسی می شود، گفت: قیمت گذاری دستوری در بازار مرغ موجب شد که تولیدکننده رغبتی به تولید نداشته باشد که در نهایت امروز نتیجه این سیاست کاملاً ملموس است.

با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری، امسال به منظور پایداری تولید باید قیمت گذاری دستوری حذف شود و همواره با فراهم کردن ابزار و نگاه به تولید به عنوان زنجیره ارزش، مشکلات را حل و فصل کرد.

بیش از یک میلیون تن ظرفیت صنعت مرغداری خالی است

آقای حبیب اسداله نژاد مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با اصلاح نظام یارانه سرانه مصرف مرغ از ۳۲ به ۲۵ کیلو کاهش یافت، درحالیکه دولت به هر طریقی باید شرایط را برای جامعه هدف فراهم کند

به گفته او، با توجه به کاهش ۲۰ درصدی سرانه مصرف ناشی از افت قدرت خرید، مرغدار ناچار به کاهش میزان تولید است که با این وجود بیش از یک میلیون تن ظرفیت تولید خالی است.

اسداله نژاد ادامه داد: سالانه با احتساب سرانه مصرف ۳۲ کیلو به ازای هر نفر، ۲ میلیون و ۶۰۰ هزارتن مرغ مورد نیاز است که بیش از یک میلیون تن پتانسیل و ظرفیت تولید خالی است.

کارشناس صنعت طیور گفت: وزارت جهاد برای افزایش سرانه مصرف باید هزینه های تولید را کاهش و بهره وری تولید را افزایش دهد.

او با بیان اینکه قیمت دستوری مرغ جوابگو نیست، گفت: سیاست قیمت گذاری و دستوری خلاف اصل اقتصاد و مکانیزم عرضه و تقاضاست و هیچ گاه جوابگو نخواهد بود. به عنوان مثال در اواخر سال گذشته که مرغداران هرکیلو مرغ را ۱۵ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب و در شرایط فعلی که بالاتر از نرخ مصوب عرضه می کنند، قیمت گذاری دستوری جواب نداده است.

اسداله نژاد قیمت منطقی هرکیلو مرغ زنده را ۵۸ تا ۵۹ هزارتومان و مرغ گرم ۷۹ تا ۸۰ هزارتومان اعلام کرد.

مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با وجود آنکه یک میلیون تن ظرفیت صنعت مرغداری بواسطه عدم توجیه اقتصادی و نبود بازار مصرف خالی است، لذا دولت با قیمت گذاری دستوری به تولید آسیب می زند.

او با بیان اینکه نیازی به واردات مرغ نداریم، گفت: وزارت جهاد در مقطعی که مرغ مازاد روی دست مرغدار مانده بود و همواره بر خرید تضمینی و جمع آوری مرغ مازاد اصرار می کردیم، دولت به بهانه ذخایر کافی و عدم نقدینگی مورد نیاز خرید حاضر به خرید تضمینی نشد که با این وجود جای این سوال مطرح است که اکنون چطور با دلار اقدام به واردات می کند.

بنابر آمار سماصط در فروردین ۱۰۷ میلیون قطعه، اردیبهشت ۱۱۳ میلیون قطعه و خرداد بیش از ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است که بنابر برنامه ریزی وزارت جهاد بتدریج تولید اضافه خواهد شد به طوریکه در تیر و مرداد با عرضه مناسب مرغ، قیمت در بازار به حد معقول می رسد.

آرامش به بازار مرغ بازمی گردد

آقای محمدرضا صدیق پور دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: برآوردها حاکی از آن است که در خرداد بیش از ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است که به همین خاطر دولت برای جمع آوری مرغ مازاد از سطح بازار به عنوان ذخایر استراتژیک برنامه ریزی کرده است.

او از کاهش نوسانات قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: با توجه به افزایش تدریجی تولید مرغ در کشور پیش بینی می شود که بازار مرغ در تیر و مردادماه به حد معقول برسد.

صدیق پور ادامه داد: گرچه افزایش تولید بر کاهش قیمت اثرگذار است، اما این موضوع به شرط ثبات قیمت مولفه های تولید خواهد بود. هرچند بعد از اصلاح قیمت مرغ و اعلام نرخ مصوب در ابتدای سال، قیمت ریزمغذی و واکسن از گروه یک به ۲ انتقال پیدا کرد و هزینه های حمل و نقل هم ۳۰ درصد افزایش یافته است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: سرانه مصرف مرغ بواسطه گرانی گوشت قرمز افزایش یافته که همین امر بر جوجه ریزی اثر گذاشته است. طبق آمار سال گذشته ۱۰۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در این مقطع انجام شد که امسال به ۱۲۰ میلیون قطعه رسیده است.

او نیاز ماهانه گوشت مرغ در کشور را ۲۰۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: براین اساس ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در کشور باید صورت گیرد تا کمبودی در سطح بازار رخ ندهد.

صدیق پور گفت: با افزایش جوجه ریزی ها پیش بینی می شود که بازار مرغ حداکثر ظرف یک تا ۲ ماه آینده به تعادل برسد که با این وجود نیازی به واردات مرغ نداریم.

با توجه به روند افزایش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری طی ماه های اخیر و برنامه ریزی واردات تخم مرغ نطفه دار در راستای افزایش تولید پیش بینی می شود که آرامش مجدد به بازار بازگردد که این امر در ارتقای سرانه مصرف این محصول پروتئینی تاثیر بسزایی دارد.



یکشنبه / ۴ تیر ۱۴۰۲ / ۰۹:۳۵ | دسته‌بندی: تولید و تجارت | کد خبر: 1402040401648 | خبرنگار: 71553

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی خبر داد

کاهش قیمت جوجه یکروزه/ افزایش تولید مرغ در کشور



مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی ضمن اشاره به کاهش قیمت جوجه یکروزه از افزایش جوجه‌ریزی و به تبع آن افزایش تولید مرغ در کشور خبر داد.

محمدعلی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت جوجه یکروزه کاهش یافته است؟ گفت: قیمت جوجه یکروزه نسبت به اوایل ماه گذشته تعدیل یافته است، بر اساس آمارها در خردادماه حدود ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریخته شده و پیش بینی می‌کنیم که تا ۱۲۳ میلیون قطعه هم بازار جوابگو باشد.

وی در پاسخ به اینکه آیا در ماه‌های آینده عرضه مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۷۳ هزار تومان افزایش می‌یابد؟ تصریح کرد: با توجه به افزایش تولید به طور قطع قیمت مرغ با نرخ مصوب عرضه خواهد شد.

کمالی در ادامه عنوان کرد: قیمت مصوبی که برای مرغ زنده گذاشته شده کیلویی ۵۲ هزار تومان است. این قیمت اگر چه با برآورد قیمت ما و هزینه مرغداران فاصله دارد ولی آن را پذیرفته‌ایم. کشتارگاه‌ها و توزیع‌کنندگان مدعی هستند قیمت ۷۳ هزار تومان مرغ برای مصرف‌کننده پایین است و هزینه‌های کشتار و افت لاشه را به طور کامل پوشش نمی‌دهد. بنابراین مسئولان ذیربط و توزیع‌کنندگان عمده و خرد باید این موضوعات را مورد بررسی قرار دهند.

انتهای پیام

📧 خبرنگار سپیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdP6BS

تاریخ: ۰۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۷:۴۱

کد خبر: ۸۴۷۶۸۴۲

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

کارشناس صنعت طیور گفت: با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری و نیاز کشور، کمبودی در عرضه مرغ نداریم.



آقای حبیب اسداله نژاد گفت: با توجه به آنکه بیش از یک میلیون تن از ظرفیت صنعت مرغداری خالی است، واردات راهکار مناسبی برای تنظیم بازار نیست.

به گفته او، در اواخر سال گذشته که هرکیلو مرغ به سبب مازاد تولید ۱۵ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شد، دولت به بهانه کمبود نقدینگی اقدام به خرید تضمینی نکرد که با این وجود جای این سوال مطرح است که اکنون چطور با دلار مرغ وارد می کند.

اسداله نژاد ادامه داد: گرچه وزارت جهاد بتواند در مقطعی بتواند روزانه ۲۰۰ تا ۴۰۰ تن مرغ وارد کند، اما امکان واردات در هر زمان به دلیل فراهم نبودن زیرساخت ها در کشورهای هدف وارداتی وجود ندارد.

کارشناس صنعت طیور گفت: دولت با قیمت گذاری دستوری به تولید آسیب می زند؛ بنابراین در بازار رقابتی مرغ اولویت عرضه و تقاضاست و هیچ گاه سیاست گذاری دستوری جواب نمی دهد.

مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: بنابر آمار سالانه با احتساب سرانه مصرف ۳۲ کیلو ۲ میلیون و ۶۰۰ هزارتن مرغ مورد نیاز است که بعد از اصلاح نظام یارانه، سرانه مصرف به ۲۶ کیلو رسید.



• <https://irna.ir/xjMMDJ>
 • ۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۰:۴۷
 • کد خبر 85150568
 • کشاورزی

۴ تیر ۱۴۰۲، ۱۰:۴۷

کد خبر: 85150568

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

سازمان دامپزشکی کشور:

مردم توصیه های بهداشتی بیماری تب کریمه کنگو را جدی بگیرند

تهران - ایرنا - سازمان دامپزشکی کشور با تاکید بر جدی گرفتن رعایت توصیه های بهداشتی توسط مردم هشدار داد بنا بر اعلام وزارت بهداشت تاکنون ۱۸ نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده اند که تاکنون یک فوتی داشته است.

به گزارش ایرنا از سازمان دامپزشکی کشور، تب کریمه کنگو بیماری مشترک بین انسان و دام است که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی، انسان مبتلا خواهد شد، البته شرایط تشخیص و درمان بیماری تب کریمه کنگو در کشور مهیا شده است.

این بیماری با رعایت اصول بهداشتی مذکور شامل حذف کنه ناقل بیماری از طریق سمپاشی و حمام دادن دام ها و سمپاشی و ضدعفونی اماکن دامی طبق نظر دامپزشکی، خودداری از له کردن کنه با دست یا روی بدن دام، خودداری از تماس غشاهای مخاطی بدن (نظیر چشم و دهان) با ترشحات و خون دام آلوده، خودداری از کشتار دام در محل های غیرمجاز، تهیه گوشت مورد نیاز از محل های مطمئن و تحت نظارت دامپزشکی، نگهداری گوشت تازه دام به صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت در در مای ۲ تا ۴ درجه سانتیگراد، (دمای یخچال)، روش های حفاظت شخصی در تماس با ترشحات و خون حیوان (پوشیدن دستکش، لباس بلند، چکمه، ماسک و عینک)، اجتناب از خوردن جگر خام و نیم پخته قابل کنترل است.

این ویروس در برابر حرارت حساس است بنابراین پختن گوشت باعث از بین رفتن آن می شود.

همچنین تولیدکنندگان و افرادی که در کشتارگاه ها و مراکز بسته بندی کار می کنند، در صورت ایجاد هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعاً به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند.

مردم جهت تهیه گوشت از مراکز معتبر که تحت نظارت سازمان دامپزشکی کشور است مراجعه بفرمایند و این اطمینان رو داشته باشند تمامی گوشت هایی که آرم سازمان دامپزشکی کشور بر آن درج شده است از سلامت بالا برخوردار است.

به گزارش ایرنا، بیماری تب کریمه کنگو (CCHF)، اولین بار در سال ۱۳۷۸ به طور رسمی و قطعی در کشور تایید و شناسایی شد، از جمله روش های انتقال ویروس CCHF را می توان به گزش انسان توسط کنه آلوده، تماس انسان با ترشحات و خون حیوان آلوده و تماس فردی با بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو برشمرد.